
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Terça-feira •  15 de setembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 395

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2020) .................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2020) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2020) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2020) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2020) .................................................................... 8



Terça-feira
15 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 395

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020)

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, 517, Centro, Serrinha, BA, CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 3261-8500  www.serrinha.ba.gov.br 

Comissão Permanente de Licitação – Copel 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.953/2020 

 

O Prefeito Municipal de Serrinha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 

que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 10.520/02, Lei 9.433/2005 e Lei 8.666/93, 

com as modificações introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98, homologa e adjudica o 

processo em epígrafe, tendo por objeto o registro de preço para futura e eventual aquisição 

de medicamentos injetáveis, destinados ao hospital do Município de Serrinha/BA. 

 

Lote Empresa Valor 

1 
MD MATERIAL HOSPUTALAR 

LTDA 

R$ 1.333.116,00  

(Um milhão, trezentos e trinta e três mil, cento 

e dezesseis reais) 

2 
MD MATERIAL HOSPUTALAR 

LTDA 

R$ 540.000,00  

(Quinhentos e quarenta mil reais) 

3 FRACASSADO FRACASSADO 

4 
BNR MOLINA COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 

R$ 671.500,00  

(Seiscentos e setenta e um mil e quinhentos 

reais) 

5 
MD MATERIAL HOSPUTALAR 

LTDA 

R$ 430.000,00  

(Quatrocentos e trinta mil reais) 

 

Fica a empresa convocada para, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, firmar o termo de contrato 

ou instrumento equivalente, sob pena de decadência de seu direito. A recusa injustificada 

do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro 

do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação 

assumida, sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas. 

 

 

Serrinha, BA, 15 de setembro de 2020. 

 

ADRIANO SILVA LIMA 
Prefeito Municipal 



Terça-feira
15 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 395

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2020)

  
 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 
 

EXTRATO 
 

CONTRATO: 141/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 095/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3.636/2020 
 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Luiz Carlos da Silva Peixoto.  

CNPJ: 14.993.530/0001-92 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Kit´s de camisas, coletes 

e sacolas, que serão utilizados pela equipe das unidades prestadoras de serviços 

sócioassistenciais, bem como seus usuários, para atividades desenvolvidas pelos 

programas. 

ASSINATURA: 08/09/2020 

VIGÊNCIA: 08/09/2020 a 07/11/2020  

VALOR: R$ 16.625,00 (Dezesseis Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. Ϯϯ ͞a͟24, II, da Lei 8.666/93.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 
64.000 2106 33.90.30 00 

64.000 2022 33.90.30 28 

64.000 2054 33.90.30 29 

64.000 2055 33.90.30 29 

64.000 2061 33.90.30 29 

64.000 2066 33.90.30 29 

64.000 2105 33.90.30 29 

 

 

 



Terça-feira
15 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 395

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2020)

  
 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 
 

EXTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 092/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3.230/2020 

 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Carvalho Miranda Empreendimentos Eireli.  

CNPJ: 11.502.318/0001-97 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Nobreaks, para atender 

a necessidade da secretaria Municipal de Saúde, no municio de Serrinha-Ba. 

ASSINATURA: 03/09/2020 

VIGÊNCIA: Imediata  

VALOR: R$ 17.375,00 (Dezessete mil, trezentos e setenta e cinco reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 
63.000 2032 44.90.52 02 

63.000 2051 44.90.52 14 

63.000 2096 44.90.52 14 

 

 

 



Terça-feira
15 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 395

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2020)

  
 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

EXTRATO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 093/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3.402/2020 

 

 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Vizu Distribuidora de Livros Ltda.  

CNPJ: 02.593.711/0001-42 

OBJETO: Aquisição de biblioteca para Educação Infantil, Ensino Fundamental e 

Infantojuvenil. 

ASSINATURA: 01/09/2020 

VIGÊNCIA: Imediata  

VALOR: R$ 20.958,00 (Vinte Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: MP 961/2020 Art. 24, II, da Lei 8.666/93.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 
62.000 2163 33.90.30 095 

 

 

 



Terça-feira
15 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 395

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2020)

  
 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 
 

EXTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 094/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3.313/2020 

 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: LUKEL soluções em negócios da tecnologia da informação LTDA.  

CNPJ: 29.310.626/0001-86 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Certificado Digital. 

ASSINATURA: 08/09/2020 

VIGÊNCIA: Imediata  

VALOR: R$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. Ϯϯ ͞a͟24, II, da Lei 8.666/93.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 
60.000 2009 33.90.39 00 

62.000 2014 33.90.39 01 

69.000 2149 33.90.39 00 

 

 

 



Terça-feira
15 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 395

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2020)

  
 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 
EXTRATO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 096/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3.356/2020 
 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Carvalho Miranda Empreendimentos Eireli.  

CNPJ: 11.502.318/0001-97 

OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica visando o fornecimento de equipamentos e 

eletros para uso na lavanderia Hospitalar no Município de Serrinha. 

ASSINATURA: 01/09/2020 

VIGÊNCIA: Imediata  

VALOR: R$ 3.579,00 (Três mil, quinhentos e setenta e nove reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. Ϯϯ ͞a͟ 24, II, da Lei 8.666/93.  

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 
63.000 2032 33.90.30 02 

63.000 2096 33.90.30 14 

63.000 2032 44.90.52 02 

63.000 2096 44.90.52 14 

 

 

 



Terça-feira
15 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 395

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2020)

  
 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 
EXTRATO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 097/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3.640/2020 
 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: CONTRANSIN – Industria e Comércio Ltda.  

CNPJ: 00.390.052/0001-11 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças de reposição e compra de 

módulo para sinalização semafórica. 

ASSINATURA: 01/09/2020 

VIGÊNCIA: Imediata  

VALOR: R$ 15.160,00 (Quinze Mil, Cento e Sessenta Reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 
69.000 2153 33.90.30 00 

69.000 2153 44.90.52 00 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2020)



		2020-09-15T02:19:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




